CÂI\IARA MUNICIPAL DE VEREADoRES DE GENERAL CÂfuIARA
l

l: ,/.' l

lL-1-\ I7l' n\
lr*t*,

...,:l:;.'

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
240"lgs

INDTCAÇÃO N' 025i2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Gâmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Peneira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo no regimento interno,
propõe ao egrégio Plenário, que seja encaminhada INDICAÇÃO ao Executivo
Municipal:

Que seja realizado uma ampla divulgação e busca ativa para vacinação
contra a Hepatite e tétano, principalmente em quem esteve em contato direto
com as águas da enchente

Justificativa:

A vacina é uma das melhores formas de evitar muitas doenças, dessa forma
indico que a Secretaria tríunicipal de Saúde promova ampla divulgação e facilite os
horários e locais de vacinaÇão como forma de imunizar contra a Hepatite e o Tétano.
lmportante ainda destacar que existe a pré-disposição no desenvolvimento dessas
doenças em pessoas que tiveram contato com as água da enchente, sendo necessário
a ação preventiva.

General Câmara, 04 de junho de 2024

VEREADO
LíDER

LUCAS
DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: {51} 3655-1249 - CNPJ: 02.401.428/0001-71 - e-mail: camara@camara-gc.com